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Aarhus Kommune, Center for Miljø og Energi har udført tilsyn i henhold til Miljøbeskyttelseslo-

ven. Tilsynet er udført som følge af konstateret forurening af regnvandsledning og regnvands-

bassin, som virksomheder afleder overfladevand til. Tilsynet er udført som et uanmeldt tilsyn.   
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REGULERINGSGRUNDLAG 

 

Godkendelsespligtig virksomhed.  

Virksomhedens hovedaktivitet på Holmstrupgårdvej 7-9 er vognmandsvirksomhed. Administra-

tionen ligger på Sintrupvej 13. Virksomheden har desuden to godkendelsespligtige biaktivite-

ter: 1: Sortering af byggeaffald og mellemdepot af affald på nr. 9, jf. miljøgodkendelse af 2. 

juni 1998. 2: Omlastning af madaffald fra dagligvarebutikker på nr. 9, jf. miljøgodkendelse af 

7. april 2015.  

 

TILSYNET 

Tilsynet er udført som et uanmeldt opfølgende tilsyn som følge af tidligere konstateret oplag af 

problematisk affald på udendørs sorteringsplads, der afleder overfladevand til nærliggende 

regnvandsbassin, der flere gange har været forurenet jf. udsendt orienteringsbrev. Ved tilsynet 

er følgende konstateret: 

 

 Sortering af affald fra containere med erhvervsaffald var i fuld gang. 

 Bunken af affald var meget stor. 

 Der kunne ikke konstateres problematisk affald i overfalden af bunken, men det var kun 

det øverste affald, som kunne kontrolleres. 

 Porten til hallen med madaffald var lukket, og der var ikke tegn på udslæb af affald. 

 

Jordforurening 

En del af ejendommen er V1-kortlagt. Der er ved tilsynet ikke konstateret jordforurening fra 

virksomhedens drift. 

 

Egenkontrol 

Virksomheden skal årligt indsende en rapport over affaldshåndtering jf. vilkår I1 i miljøgod-

kendelsen fra 2. juni 1998 og jf. vilkår 3.11.1 i miljøgodkendelsen fra 7. april 2015. Årsrappor-

ten for 2016 er modtaget.  

 

 

AFSLUTTENDE BEMÆRKNINGER 

Det er fortsat meget vigtigt, at virksomheden overholder vilkår B3 og B4 – se nedenfor. Kort-

lægningen af forureningen regnvandssøen ikke afsluttet. Virksomheden overvejer at etablere 

en sorteringshal, der vil fjerne risikoen for udvaskning. Der er i miljøgodkendelse ikke stillet 

krav om at pladsen skal være tømt og ryddet ved arbejdstidsophør. Men så længe sorteringen 

foregår på udendørs plads, kan det anbefales at følge denne anbefaling fremover. Det vil både 

fjerne risikoen for udvaskning af vandopløselige stoffer nederst i bunken, og vil desuden kunne 

være et forebyggende tiltag i forhold til den pågående bekæmpelse af rotter i området. 

 

Vilkår B3 

Der må kun modtages uforurenet byggeaffald. Som uforurenet byggeaffald regnes: 

 Forsorterede rene stenmaterialer, 

 Forsorterede rene uglaserede teglmaterialer, 

 Forsorteres rent beton 

 Jernbeton 



 

 

 

Byggematerialerne må ikke indeholde rester af maling, lak eller andre forurenende stoffer, 

ligesom træ, eternitplader indeholdende asbest og andet organisk materiale samt tjæreholdigt 

materiale skal være fjernet. 

 

Vilkår B4 

Byggeaffaldet kan i mindre omfang sorteres på pladsen. Evt. affald såsom træ, jern m.v. skal 

frasorteres straks efter modtagelsen og anbringes i den dertil indrettede bås. 

 

Sig til hvis der er spørgsmål eller kommentarer til ovenstående.  

 

Aarhus Kommune, Natur og Miljø, den 23. juni 2017    

 

 

 

Jens Tikær Andersen 

Biolog 

 


